PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 62 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 24 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED E RELÉS FOTOELÉTRICO

Preâmbulo

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às 12h30min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada

através da Portaria nº 024/2021 de 04 de janeiro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TECNOWATT ILUMINACAO LTDA 17.295.205/0001-44 Sem representante

H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI 33.928.164/0001-32 SIDNEY MAFRA BARBOSA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) HB ENGENHARIA,

CNPJ: 33.928.164/0001-32, não apresentou documentos de credenciamento, dessa modo, a empresa nos termos do item 6.10. do edital, fica

impedida de ofertar lances, podendo apenas participar do referido processo licitatório com o preço da proposta inicial.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - Luminária LED para iluminação pública com as seguintes características: Luminárias para iluminação pública viária
com registro no INMETRO, tecnologia LED, corpo em alumínio injetado com pintura eletrostática anticorrosiva na cor cinza,

fixação embraç

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 TECNOWATT ILUMINACAO LTDA Classificado R$ 399,0000

1 H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI Classificado R$ 890,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Luminária LED para iluminação pública com as seguintes características: Luminárias
para iluminação pública viária com registro no INMETRO, tecnologia LED, corpo em alumínio injetado com pintura
eletrostática anticorrosiva na cor cinza, fixação embraç
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 13:28:32 H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI R$ 0,0000

09/07/2021 13:28:35 TECNOWATT ILUMINACAO LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - Relé fotoelétrico para iluminação pública com as seguintes características: Relé fotoelétrico para iluminação
pública, corpo e tampa com proteção contra radiações UV, contatos de encaixa de latão estanhado, eletromagnético,

acionamento instantâneo, c

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 TECNOWATT ILUMINACAO LTDA Classificado R$ 16,0300

1 H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI Classificado R$ 39,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Relé fotoelétrico para iluminação pública com as seguintes características: Relé
fotoelétrico para iluminação pública, corpo e tampa com proteção contra radiações UV, contatos de encaixa de latão
estanhado, eletromagnético, acionamento instantâneo, c
Data / Hora Fornecedor Valor
09/07/2021 13:33:11 H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI R$ 0,0000

09/07/2021 13:33:12 TECNOWATT ILUMINACAO LTDA R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - Luminária LED para iluminação pública com as seguintes características: Luminárias
para iluminação pública viária com registro no INMETRO, tecnologia LED, corpo em alumínio injetado com pintura
eletrostática anticorrosiva na cor cinza, fixação embraç
Fornecedor Valor Vencido
TECNOWATT ILUMINACAO LTDA R$ 399,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Relé fotoelétrico para iluminação pública com as seguintes características: Relé
fotoelétrico para iluminação pública, corpo e tampa com proteção contra radiações UV, contatos de encaixa de latão
estanhado, eletromagnético, acionamento instantâneo, c
Fornecedor Valor Vencido
TECNOWATT ILUMINACAO LTDA R$ 16,0300

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

TECNOWATT ILUMINACAO LTDA Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilidada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Equipe

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: TECNOWATT ILUMINACAO LTDA Total R$ 41.520,50

Lote 1 - Luminária LED para iluminação pública com as seguintes características:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

22629

Luminária LED para

iluminação pública com as

seguintes características:

Luminárias para iluminação

pública viária com registro no

INMETRO, tecnologia LED,

corpo em alumínio injetado

com pintura eletrostática

anticorrosiva na cor cinza,

fixação embraço de 1’’ ou 25

mm, grau de proteção mínimo

IP66 no compartimento ótico

e driver, resistência à

impactos mecânicos com

grau mínimo de proteção IK

08. Classificação: fotométrica

IESNA Tipo II - média,

temperatura de cor 5000k,

Índice de Reprodução de Cor

(IRC) maior que 70, vida útil

mínima da luminária 50.000

horas, fluxo luminoso total

mínimo 7.200 lumens e

eficiência luminosa mínima de

120 Lm/W. Tensão de

alimentação autorange,

distorção harmônica total de

corrente menor que 12%,

fator de potência maior que

0,92, proteção contra surto

(DPS) 15kA / 10kV – Classe II

com ligação em série com a

carga, proteção contra

choque elétrico Classe I,

tomada 3 pinos, garantia

mínima de 5 anos, aprovada

pela concessionária Energisa.

PADRÃO ENERGISA.

UN 90,0000 399.0000 35910.00000000 23,98%  -

 Total Lote R$ 35.910,00

Lote 2 - Relé fotoelétrico para iluminação pública com as seguintes características:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

22630

Relé fotoelétrico para

iluminação pública com as

seguintes características:

Relé fotoelétrico para

iluminação pública, corpo e

tampa com proteção contra

radiações UV, contatos de

encaixa de latão estanhado,

eletromagnético, acionamento

instantâneo, contato de carga

normalmente fechado, com

proteção contra surtos de

tensão, tensão nominal de

220V, frequência 60Hz, com

capacidade de carga de

1800VA ou maior,

funcionamento entre -5°C a

50°C ou maior, liga entre 3 a

20 lux ou menor, desliga em

80 lux ou menor, grau de

proteção IP54 ou melhor.

UN 350,0000 16.0300 5610.50000000 45,13%  -

 Total Lote R$ 5.610,50

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Matheus José Braga – Pregoeiro,

juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 9 de Julho de 2021.

____________________________________________________
MATHEUS JOSE BRAGA

Pregoeiro

____________________________________________________
Priscila Francelle Ribeiro Fontes Martins

Membro da CPL

____________________________________________________
ROSILENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da CPL

____________________________________________________
Rosana Maria Gomes

Membro da CPL

____________________________________________________
TECNOWATT ILUMINACAO LTDA

Sem representante

____________________________________________________
H.B ENGENHARIA CONSTRUCOES E ELETRIFICACOES EIRELI

SIDNEY MAFRA BARBOSA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org